:.

n \HH \ D<>< .. \Hl \:-,

Ano 2022

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Derey Gomes da Silva

Plenário das Deliberações

Protocolo D P•-ojçto dç Lá

O Projeto de Decreto do
N.0 284 Em 28/03/2022 Legislativo

REDAÇÃO

O Projeto de Resolução Nº. 236/2022
às 19:00hs. O Requerimento

X Indicação
O Moção de

Assinatur~ionário
O Emenda

Autor: Vereador PAULO BENTO DE MORAIS - PL e Outros

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente aos EXCELENTÍSSIMOS SENADORES:
WELLINGTON FAGUNDES e JA YME CAMPOS, solicitando que seja viabilizado
recursos financeiros através de uma Emenda Parlamentar, para fins especifico de reforma e
ampliação do Estádio Municipal José Valeriano Costa, conhecido como Zeca Costa, a fim de
incentivar o esporte de nossa Cidade.

uamara iv.wniwpal de Barra do Garças-MI, 28 de março
de 2022.

Aprovado por Unanimidade
de vereadoret preserites
em sessão ordin<bria do . Ve~eador- PL . .
Dia ,J, "j I Q 3 I o.2,c:J.J Presidente da Comissão de Economia e Fmança_s __

\)T->;\ ,~~S~ '. w~~ú•~
PEDRO i~RlIB(RÃ DA ~Il VA FILHO Vereador - PS
Vere.ador - PSD
Presidente Câmara Municipal de Barra do Garças - MT

· são de Turismo Sustentabilidade e Desporto --------- são de Economia e Finanças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
bamtdogarcas.mUeg.br - fb.com/ttmarabarradogareas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.Jeg.br /gil.mar.nascimento@barradogar.cas.mt.leg.br

!'.\l{!{\l)()(;\l{( \'>

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Derey Gomes da Silva
/ REDAÇÃO

~:~
Vogal da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

,~~ NERJ~o
Vereador - PSD CARPEGIANE

Vereador - PSB
Vogal Comissão
Meio Ambiente

Relator da Comissão de Economia e Finanças

Dr.FLORIZA
Vereador - PROS

'ansporte, Comunicação Social e

~

Presidente Comissão de Edu. Cultura, Saúde, Assistência Social e
Defesa da Mltlher

VALDEILEl~S
Vereador - MDB
Vogat Comissão de Edu. Cu!. Saúde, Assistência Social e Defesà
Mulher

~

JAIRO MARQUES FEAAEIRA
Vereador - REPUBLICANO
Relator Comissão de Obras Púb. Transporte, Comunicação"",; r::r"'?l

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

n \lrn' D<><. \l{< .\:-,

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Scnl'"'n:;s Vçn;;adcm:;s:

REDAÇÃO

A presente indicação, justifica-se, a fim de incentivar o esporte de nossa
Cidade. O referido Estádio, foi por vários anos utilizados como meio de proporcionar momentos
de esporte,, diversão e lazer para a comunidade de Barra do Garças e Região. Porém, há muito
tempo encontra-se em péssimo estado, sofrendo com problemas causados pela falta de
manutenção.

Desta forma, nossa solicitação visa a reforma com construção de
arquibancadas, reforma dos vestiários, cobertura com colocação de cerâmica nos pisos,
banheiros e sanitários; reforma na lanchonete e sanitário para o público; colocação de novos
alambrados; aumento do muro, troca de portões, plantio de gramado e manutenção elétrica.

março de 2022.
:~~a ~icipal de~arra do Garças-MT, em 28 de

~BD /cO Ç(-1AAD, ~
PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO
Vereador - PSD
Presidente Câmara Municipal de Barra do Garças - MT

omia e Finanças

~~ Vereador - PS ..
Presidente Comissão de Turismo Sust. e Desporto

I

Dr.~~

~ssão-Oe Economia e Finanças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mtJeg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogucas.mt.leg.br

!\ \IU{ \D<><.\!{( .\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Derey Gomes da Silva

Vereador - PSD

REDAÇÃO

Vereador - PSB
Vogal Comis~o de
Meio Ambient'

Relator da Comissão de Economia e Finanças
Transpoqe, Comunicação Social e

~

~

Dr. FLORIZAN LUIZ ESTEVES
Vereador - PROS
Presidente Comissão de Edu. Cultura, Saúde, Assistência Social e
Defesa <la Mullier

VALDEILEIT
Vereador - MD
Vogat Comissão
Mulher

Relator Comissão de Obras Púb. Transporte, Comunicação Social e

~) 3401-2484 / .CJSOO 642 "811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br